
وزارت امور خارجه

یک روز بعد ازسرگیری حمات رژیم 
صهیونیستی به غزه حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه و »جوزپ بورل«، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا تلفنی 
گفت وگو کردند. رئیس دستگاه دیپلماسی 
در این تماس تلفنی ضمن هشدار نسبت 
به طراحی و اقدام رژیم صهیونیستی برای 
کوچاندن اجباری فلسطینی ها از سرزمین 
خود، ریشه وضعیت فعلی را ناشی از اشغال 
و تجاوزگری رژیم صهیونیستی خواند و افزود: 
»در صورت عدم توقف جنایات جنگی رژیم 
اسرائیل علیه غزه و کرانه باختری، امکان 
گسترش عمیق دامنه جنگ در منطقه 
وجود دارد.« رژیم صهیونیستی جمعه 
گذشته پس از آتش بس موقت که چند بار 
تمدید شد، دور جدید حماتش به غزه را از 
سر گرفت که بر اثر آن حدود ۲۰۰ نفر شهید 
و نزدیک به ۶۰۰ نفر دیگر در یک روز مجروح 
شدند. وزیر امور خارجه  گفت: »ضروری 
ع وقت حمات نظامی رژیم  است در اسر
صهیونیستی علیه مردم غزه متوقف شده و 
امکان ارسال کمک های بشر دوستانه فراهم 
شود.« امیرعبداللهیان پیش از این نیز در 
گفت وگوی تلفنی با همتای عمانی با اشاره 
به سفر اخیرش به بیروت گفت که در این 
سفر از رهبران مقاومت شنیده در صورت 
از سرگیری حمات رژیم صهیونیستی، 
پاسخ مقاومت پشیمان کننده و سخت  تر 
از قبل خواهد بود. در همین حال ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت:  »حدود ۲۰۰ شهید و ۶۰۰ زخمی، 
نتیجه ۲۴ ساعت حمات نظامی وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به  غزه پس از اقدام رژیم 
در پایان دادن به آتش بس ۷ روزه است؛ 
حماتی که مجدداً با چراغ سبز امریکا آغاز 
 شده تا بر جنایت هولناک کشتار بیش از 
۱۶ هزار فلسطینی طی ۴۸ روز، فهرست 
بلند دیگری از جنایات جنگی، کودک کشی 
و نسل کشی اضافه شود.« او این را یک 
رسوایی بزرگ اخاقی برای دولت امریکا 
خواند که چهره حقیقی  حقوق بشر 

امریکایی را نشان داده است.

هشدار درباره کوچاندن اجباری 
فلسطینی ها

جلسه بررسی و جمع بندی موضوعات 
نی  ستا ا سفر  مین  و د ی  ح ها طر و 
رئیس جمهور به استان البرز بعدازظهر 
دیروز به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد و طرح های دور دوم سفر به 
این استان مورد بررسی و تصمیم گیری 
قرار گرفت. مخبر در این جلسه با 
بیان اینکه مسائل استان البرز در ابعاد 
مختلف به دلیل تنوع جمعیتی، موقعیت 
جغرافیایی، مهاجرپذیری و... با سایر 
استان های کشور تفاوت هایی دارد، تأکید 
کرد: با تاش ها و پیگیری های دولت 
سیزدهم و استانداری البرز و تخصیص 
کامل منابع لازم برای توسعه و آبادانی این 
استان، به کاهش فاصله بین استان البرز 
و سایر استان ها در حوزه های آموزش، 
بهداشت و درمان و رفاهی کمک شایان 

توجهی خواهد شد.
یی  اجرا معاون  که  جلسه  ین  ا در 
رئیس جمهور، وزرای ورزش و جوانان، 
 ، فرهنگی ث  میرا  ، ی ز کشاور د  جها
نفت،  دستی،  صنایع  و  گردشگری 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و 
تجارت و همچنین رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست، مسئولان دستگاه های 
دولتی، استاندار البرز و برخی از مقامات 
ارشد استانی حضور داشتند، توافقات و 
تعهدات دستگاه های اجرایی برای اجرای 
طرح های پیشنهادی و اولویت دار استان 
البرز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

برگزاری نشست جمع بندی طرح های 
سفر استانی به استان البرز
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دهد

اما آنچه در این مهلت ۶ ماهه رخ داد، این 
بود که فقط قدری از مرزهای کشور ما فاصله 
گرفته اند. باقری گفته بود: آنچه در متن 
قرارداد دبیران شورایعالی امنیت دو  کشور 
آمده، کاماً باید انجام شود. این تروریست ها 
باید به طور کامل خلع ساح شده و از عراق 

اخراج شوند.

مقامات سیاسی و نظامی کشورمان بارها 
به دولت عراق هشدار داده اند که در 
صورت تداوم حضور و فعالیت گروهک های 
تجزیه طلب ضدایرانی در اقلیم کردستان، 
این حق را برای خود محفوظ می دانند که 
برای تأمین امنیت کشور، به صورت مستقیم 

با گروهک های ضدایرانی برخورد کنند.

سرلشکر باقری در دیدار با وزیر کشور عراق:

خلع سلاح گروهک ها به صورت کامل اجرایی شود
شامگاه روز شنبه هفته جاری )۱۱ آذر( سرلشکر 
محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
کشورمان در رأس یک هیأت بلندپایه نظامی 
به عراق سفر کرد. دیدار با مقامات بلندپایه 
سیاسی و دفاعی، مذاکره پیرامون همکاری های 
دوجانبه و منطقه ای و همچنین بازدید از مراکز 
نظامی کشور عراق از برنامه های سفر رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح ایران به بغداد بود.

اما به نظر می رسد توافقنامه امنیتی ایران-عراق 
که در اسفندماه سال گذشته به امضای دو طرف 
رسید، مهم ترین موضوع سفر سرلشکر باقری به 
عراق باشد. در پی این توافقنامه امنیتی که در 
اسفند ماه ۱۴۰۱ به امضای تهران و بغداد رسید، 
دولت عراق متعهد شد که نسبت به خلع ساح 
و اخراج گروهک های تجزیه طلب و تروریستی 
ضدایرانی از منطقه اقلیم کردستان اقدام کند. 

براساس این توافقنامه، عراق متعهد شده بود 
تا پایان شهریورماه ۱۴۰۲، مرزهای مشترک را 
از وجود گروه های تروریستی پاک سازی کند. 
گرچه دولت عراق در طول ماه های گذشته 
گروه های تجزیه طلب ضدایرانی از جمله حزب 
دموکرات، کومله و پاک را از محدود مناطق مرزی 
خارج کرده اما به نظر می رسد که معاهدات 
توافقنامه آن طور که باید، از سمت عراقی ها 

اجرایی نشده است.
 

شواهد حاکی از حضور عناصر تروریستی 
است

این موضوعی بود که سرلشکر باقری در دیدار 
خود با وزیر کشور عراق نیز به آن اشاره کرد. 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران، ضمن 
قدردانی از دولت عراق در خصوص دور کردن 

اقلیم  از مرزهای  گروهک های ضد انقاب 
تأکید کرد: هنوز شواهد و نگرانی هایی از حضور 
برخی عناصر تروریستی در مرزها وجود دارد و 
انتظار می رود دولت عراق تا خلع ساح کامل 
این گروهک ها به اقدامات خود ادامه دهد. 
سرلشکر باقری یکی از راه های حصول امنیت 
کامل مرزی را طرح ریزی و فعالیت مشترک 

نیروهای مرزبانی پیشنهاد کرد.
 

آنچه توافق شده کامل باید اجرا شود
سرلشکر باقری پیش از این نیز در حاشیه 
رژه نیروهای مسلح کشورمان که در روز 3۱ 
شهریورماه برگزار شد، با تأکید بر کافی 
نبودن اقدامات عراق در پاکسازی مرزها اظهار 
داشته: قرارمان این بود که این گروهک ها ۲۸ 
شهریورماه به طور کامل خلع ساح شده باشند 

برای مبارزه با فساد وجود ندارد و بر خاف 
برخی ادوار گذشته که در درون دولت برای 
مفسدان حاشیه امن ایجاد و از برخورد با آنها 
جلوگیری می شد، در این دولت و مشخصاً 
در پرونده مذکور، دولت هم فساد را کشف 
کرده و هم دولت مدیران مربوطه را نیز تا 
بالاترین سطوح برکنار کرده و پرونده انحراف 
ارزی را برای رسیدگی و صدور حکم در اختیار 

دستگاه قضایی قرار داده است. 
۵. باعنایت به عزم دولت و قوه قضائیه در 
امر مبارزه با فساد قطعاً پرونده ارسال شده 
به دستگاه قضایی مورد رسیدگی دقیق قرار 
گرفته و با عوامل آن بر اساس قانون برخورد 

قاطع صورت خواهد گرفت.

از این نمد کلاهی درنمی آید!
با اطاع رسانی مجدد در خصوص این 
از  که  این بار مخالفان دولت  پرونده، 
قضا در دولت قبل هم سمت داشته اند، 
فرصت را مغتنم شمرده و با کنایه، ابراز 
امیدواری کردند که رئیس جمهور فعلی 

ساختار فسادآور را اصاح کنند! محمدجواد 
آذری جهرمی، وزیرارتباطات دولت دوازدهم، 
در کانال تلگرامی خود مدعی شده: »ان شالله 
جناب رئیس جمهور فرایندهای فسادآور را 

اصاح کنند«!
اینکه این وزیر دولت قبل بدون اطاع از 
پیشینه خبر، کاشف این فساد در واردات 
چای را  بایکوت می کند و دولت سیزدهم را 
بی اطاع از آن نشان می دهد، واقعیت تلخی 
است که با واکنش دبیر شورای اطاع رسانی 
دولت مواجه شد؛ احسان صالحی در حساب 
کاربری خود در فضای مجازی در واکنش 
به آذری جهرمی نوشت: »کشف فساد در 
پی گزارش مردمی، با دستور معاون اول 
رئیس جمهور و کار مشترک نهادهای نظارتی 
دولت انجام و پرونده، تحویل قوه قضائیه 
شد. این دولت نه تنها در برخورد با فساد 
خط قرمز ندارد خود پیشگام کشف و مبارزه 
با آن است. از این نمد کاهی برای جریانی 
که کلکسیونی از مفاسد زیر عبایش بود، در 
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بر خلاف 
برخی ادوار 

گذشته، 
در دولت 

سیزدهم و 
مشخصاً در 

پرونده مذکور، 
قوه مجریه 

فساد را کشف 
کرده است

رئیس جمهور با اشاره به عزم دولت سیزدهم در فسادستیزی تأکید کرد

برخورد دولت با گلوگاه های فسادزا
برخی از پرونده های فساد را به دستگاه  قضایی ارجاع داده ایم، انتظار عمومی از قوه قضائیه رسیدگی به این پرونده هاست

دکتر سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر 
دیروز یکشنبه هیأت دولت فسادستیزی را 
یکی از مهمترین شاخصه های دولت مردمی 
برشمرد و تصریح کرد:  دولت مردمی با 
عزمی که برای مقابله با هرگونه فساد دارد، 
در دوسال گذشته محور شناسایی، رسیدگی 
و برخورد با گلوگاه های فسادزا بوده و برخی 
از پرونده های فساد را نیز به دستگاه قضایی 
ارجاع داده و حال انتظار عمومی از قوه قضائیه 

رسیدگی به این پرونده هاست.
تأکید بر ضرورت تبیین دستاوردهای اقتصادی 
دولت و رفع برخی سؤالات و ابهامات احتمالی 
درباره سیاست های اقتصادی دولت از دیگر 
تأکیدات رئیس جمهور در جلسه دیروز هیأت 
دولت بود و معاون اول رئیس جمهور و وزیر 
اقتصاد مکلف شدند زمینه لازم برای تحقق 

آنرا فراهم کنند.

مفسدان هیچ حاشیه امنی ندارند
همچنین در پی انتشار گزارش فساد در حوزه 
واردات چای در برخی رسانه ها، بازرسی ویژه 
رئیس جمهور در اطاعیه ای، با اشاره به 
کشف موضوع به وسیله نهادهای نظارتی 
درون دولت تأکید کرد: در دولت سیزدهم 
هیچ خط قرمزی برای مبارزه با فساد وجود 
ندارد و بر خاف برخی ادوار گذشته که در 
درون دولت برای مفسدان حاشیه امن ایجاد 
و از برخورد با آنها جلوگیری می شد، در این 
دولت و مشخصاً در پرونده مذکور، دولت هم 
فساد را کشف کرده و هم مدیران مربوطه 
را تا بالاترین سطوح برکنار کرده و پرونده 
انحراف ارزی را برای رسیدگی و صدور حکم 

در اختیار دستگاه قضایی قرار داده است.

ح است: متن اطلاعیه به این شر
 ۱. ریشه تخلف و فساد ارزی یک شرکت 
مطرح در زمینه واردات چای به سال ۱3۹۸ 

بازمی گردد. 

۲. در دولت کنونی به دنبال ارسال گزارش 
به معاون اول رئیس جمهور، دکتر مخبر 
بافاصله دستور پیگیری موضوع را صادر 

 . کرد
3.متعاقب این دستور و بر مبنای رویکرد 
مبارزه بدون ماحظه با فساد در دولت 
مردمی، موضوع در دستور کار نهادهای 
نظارتی درون دولت قرار گرفت. ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، با 
ویژه رئیس جمهور و  بازرسی  همکاری 
معاونت اطاعات و امنیت اقتصادی وزارت 
اطاعات، ابعاد فساد را شناسایی کرد و 
پرونده برای برخورد با متخلفان و با اولویت 
برگشت ارز در اختیار قوه قضائیه قرار گرفته 
و دو گزارش نیز در همین رابطه از سوی دبیر 
ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
به ریاست محترم و معاون اول محترم قوه 

قضائیه منعکس شده است. 
۴.روند طی شده در این پرونده نمونه ای 
از عمل به وعده دولت در مبارزه با فساد 
است.  در دولت سیزدهم هیچ خط قرمزی 

گزارش

نه گزینشی دیده شود.« 
وی مسئولیت اجرای قانون اساسی را بر عهده 
رئیس جمهور و تفسیر و نظارت بر اجرای آن را 
مسئولیت شورای نگهبان دانست و تصریح کرد: 
»همه نهادها و ساختارهای کشور باید با اصول 
قانون اساسی آشنا باشند. اگر چه دانشجویان و 
اهالی حقوق متخصصان قانون اساسی هستند، 
غ التحصیان دانشگاهی باید با  اما همه فار
اصول قانون اساسی به طور کامل آشنا باشند تا 
بتوانند برای اجرایی کردن اصول مربوط به حوزه 

تخصص خود تاش کنند.«
رئیسی، نکته مهم دیگر را ضرورت انطباق همه 
رفتارها در جمهوری اسامی با اصول قانون 
اساسی دانست و خاطرنشان کرد: »درست 
است که شورای نگهبان به لحاظ شکلی مراقبت 
می کند تا مصوبه و امری خاف قانون اساسی 
نباشد، اما همه مسئول هستیم تا رفتارها و عمل 
ما با قانون اساسی انطباق جامع داشته باشد. 
رئیس جمهور گفت: به عنوان مثال حمایت ما 
از غزه و فلسطین کاماً منطبق بر اصول قانون 
اساسی است که حمایت از مظلوم را یکی از 

وظایف مهم دولت اسامی دانسته است.«

حقوق مردم و تکالیف مسئولان
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان 
اینکه طبق قانون اساسی مردم حقوقی دارند و 
مسئولین تکالیفی، تصریح کرد: »اساس قانون 
اساسی بر این است که منابع و ظرفیت های 
بالای جمهوری اسامی باید در زمینه رونق دادن 
به فعالیت بخش خصوصی در اقتصاد به کار 
گرفته شده و فعالیت آنها و سرمایه و سود آنها از 
لحاظ قانونی، حقوقی و قضایی تضمین شود؛ این 
مسأله در سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی 
تضمین شده و در قوانین و اسناد مهمی چون 
سیاست های اقتصاد مقاومتی و قانون رفع موانع 

تولید مورد تصریح قرار گرفته است.«
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت مردمی نیز 
تأکید کرده که جلوه سیاست های دولت مردمی 
در عرصه اقتصادی میدان دادن به مردم و تضمین 
سرمایه و سود فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
است، خاطرنشان کرد: »در زمینه اقتصاد تعاونی 
نیز اگر چه کارهایی شده است، اما آنچه انجام 
شده در اندازه مورد انتظار قانون اساسی نبوده 
و لذا در دولت مردمی بر فعال تر شدن اقتصاد 

تعاونی نیز تأکید شده است.«
 رئیس جمهور افزود: »یک نگاه اشتباه در زمینه 
اجرای اصل ۴۴ وجود داشت که آن را برابر با 
واگذاری صرف می دانست اما با تأکید و توصیه 
رهبر معظم انقاب اسامی جلوی آن گرفته شد. 
دولت باید بعد از واگذاری بخش های اقتصادی، 

از فعالان اقتصادی که کار را به دست گرفته اند، 
حمایت کند؛ واگذاری برای دولت نه پایان کار که 
آغاز راهی جدید برای هدایت، حمایت و نظارت 

به جای تصدی گری است.«
رئیسی با بیان اینکه این نگاه اشتباه باعث 
شد که برخی واحدهای واگذار شده تعطیل یا 
نیمه تعطیل شوند، اظهار داشت: »امروز این 
نگاه اصاح شده و واگذاری با حمایت، هدایت 

و نظارت همراه است.«

استرداد اموال نامشروع
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه برخی 
تصور می کنند اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی 
مبنی بر استرداد اموال نامشروع صرفاً مربوط 
به مصادیق قبل از انقاب است، تصریح کرد: 
»اموالی که قبل از انقاب به شکل نامشروع 
تصاحب شده بود باید بازگردانده شود و 
تاش های خوبی نیز در این زمینه صورت گرفته 
است، اما آیا این اصل فقط مربوط به قبل 
از انقاب است. قوانینی هم که بعداً تصویب 
شد نشان دهنده این است که هر کسی در هر 
زمانی مالی نامشروع و کسب شده از غصب، 
رشوه، روابط ناسالم، دست اندازی به حقوق 
بیت المال، غصب اراضی و اموال بیت المال 
به دست آورد، باید به بیت المال بازگرداند.« 
رئیسی با تأکید بر اینکه هر بخشی در عرصه های 
تصمیم سازی و تصمیم گیری باید مسئولیت 
عمل خود را بپذیرند، افزود: »مسئولیت پذیری 
و قانون مداری اصل مهمی است که باید همه 
خودشان را به آن مقید بدانند؛ همه باید به قانون 
اساسی به عنوان خون بهای این ملت، منشور 
انقاب اسامی و نیز به قوانین موضوعه پایبند 
باشند و هیچ بخشی به خودش اجازه گریز از 
قانون را ندهد.« همچنین محمد دهقان، معاون 
حقوقی رئیس جمهور نیز با بیان اینکه در دولت 
مردمی برای اولین بار هیأت پیگیری اجرای قانون 
اساسی به ریاست دکتر رئیسی تشکیل شد که 
سند آن به امضای رئیس جمهور رسید و جلسات 
این هیأت مرتباً برگزار می شود، اظهار داشت: 
برای نخستین بار سامانه پیگیری اجرای قانون 
اساسی نیز توسط این دولت تشکیل شد تا مردم 
در سراسر کشور موارد نقض قانون اساسی را اعام  
و همچنین پیشنهادات خود را برای اجرای هر چه 
بهتر قانون اساسی مطرح کنند. دهقان تشکیل 
شبکه اجرای قانون اساسی را از دیگر اقدامات 
معاونت حقوقی در دولت مردمی برشمرد و گفت: 
برای نخستین بار شبکه اجرای قانون اساسی در 
استان های مختلف با همکاری اساتید حقوق و 
با پشتیبانی استانداران تشکیل شد و این شبکه 

مدتی است کار خود را آغاز کرده است.

یک نگاه اشتباه 
در زمینه اجرای 
اصل 44 وجود 

داشت که 
آن را برابر با 

واگذاری صرف 
می دانست 

اما با تأکید و 
توصیه رهبر 

معظم انقلاب 
اسلامی جلوی 

آن گرفته شد

 آیت الله رئیسی در دومین همایش ملی 
مسئولیت اجرای قانون اساسی:

 حمایت از غزه منطبق با 
اصول قانون اساسی است

 اجرای قانون اساسی باید 
به شکل یک امر جامع و نه گزینشی دیده شود

رئیس  جمهور بر ضرورت انطباق همه رفتارها 
در جمهوری اسامی با اصول قانون اساسی 
تأکید کرد. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در 

دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون 
اساسی با تأکید بر ضرورت انطباق همه رفتارها 
در جمهوری اسامی با اصول قانون اساسی 
تصریح کرد: »درست است که شورای نگهبان 
به لحاظ شکلی مراقبت می کند تا مصوبه و 
امری خاف قانون اساسی نباشد، اما همه 
مسئول هستیم تا رفتارها و عمل ما با قانون 

اساسی انطباق جامع داشته باشد.« به گزارش 
پایگاه اطاع رسانی دولت، رئیسی با تأکید بر 
اهمیت آرای عمومی در شکل گیری بخش های 
مختلف نظام جمهوری اسامی ایران، اظهار 
داشت: »اولین مسئولیت مسئولان، تاش 
برای تحقق قانون اساسی است و لذا قانون 
اساسی در اجرا باید به شکل یک امر جامع و 

دولت

عکس: فارس


